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L iikenne- ja viestintävirasto 
Traficom julkaisi huhtikuussa 
viimeisimmän kansallisen 
veneilytutkimuksen tulokset. 
Vastaavaa tutkimusta on edel-

lisen kerran tehty vuosina 2005 ja 2016. 
Uusimman tutkimuksen mukaan 

Suomessa on arviolta 1,7 miljoonaa ve-
nettä, joista 875 000 on moottoroituja. 
Edellisessä tutkimuksessa venemääräksi 
arvioitiin 1,2 miljoonaa, josta mootto-
roitujen osuus oli 550 000. 

Tutkimuksen mukaan veneiden 
määrä on siis kasvanut kahdeksassa 
vuodessa 555 000 veneellä ja veneitä 
on nyt 48 prosenttia enemmän kuin 
vuonna 2016. Se ei voi mitenkään pitää 
paikkaansa: yli puoli miljoonaa venettä 
on niin absurdin suuri luku, että se saa 
epäilemään lähinnä desimaalivirhettä. 
Eroa ei selitä edes muoti-ilmiöksi nous-
sut suppailu, joka tutkimuksessa on 
mitä ilmeisemmin veneilyn piiriin ujut-
tautunut. Otetaan muutama esimerkki:

Pelkästään perämoottoriveneiden 
määrä on tutkimuksen mukaan noussut 
315 000 veneellä. Se tarkoittaisi, että 
Suomeen olisi myyty uutena tai tuotu 
käytettynä keskimäärin 50 000 perä-
moottorivenettä vuodessa, mikä on 
totta vain venemyyjien villeimmissä 
päiväunissa. Todellisuudessa Suomessa 
myydään (soutuveneet mukaan lukien) 
alle 10 000 uutta venettä vuodessa. 

Purjeveneiden määrä on  tutkimuksen 

mukaan lisääntynyt 80 prosentilla eli 
13 000 veneellä 29 000 veneeseen. 
 Traficomin oman vesikulkuneuvo-
rekisterin mukaan Suomen purjevene-
kanta on noin 14 500 venettä. Uusia 
purjeveneitä on myyty viime vuosina 
10–20 veneen vuositahtiin.

Parhaat naurut saa kuitenkin 
kappale määräisesti pienimmästä, 
moottori purjehtijoiden kategoriasta. 
Niiden määrä kun on tutkimuksen 
mukaan tuplaantunut 5 000 veneeseen, 
mikä on sula mahdottomuus. Käytän-
nössä uusia moottoripurjehtijoita ei 
enää valmisteta, eivätkä vanhat tiettä-
västi lisäänny keskenään.

Suomessa voi olla 1,7 miljoonaa 
venettä – tai ihan yhtä hyvin 1,2 mil-
joonaa tai jotain muuta. Määrä on joka 
tapauksessa suuri, mutta epärealistiset 
luvut vesittävät vertailtavuuden ja myös 
vanhan tutkimuksen uskottavuuden. 

Luotettavien johtopäätösten tekemi-
nen otannaltaan ja vastaajaprofiililtaan 
mitä ilmeisemmin hyvin erilaisten 
tutkimusten perusteella on vaikeaa ja 
jopa vastuutonta. Suppailijan ja matka-
veneilijän vastaukset ja näkemykset 
esimerkiksi veneilykoulutuksesta ja 
vesiliikenteestä poikkeavat varmasti 
toisistaan. 
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